ris sanguinib⁹ formatū ⁊ nutritū ratiōe cui⁹ ip̄a dicebat mater xpi. nūq̄ fuit corruptū p̄ mortē nec p̄didit eādē psonalita tem siue supposita/ litatē. p̄ quas supposita/ tabat a xbo. s; semp fuit idē corp⁹ numero sbalr ⁊ psonalr. put sup̄dictū ē. ergo nūq̄ fuit corrupta filiatio nec relatio xpi ad virginē mariā. que quidē r̄lo fundabat in xpo rōe illi⁹ corporis assūpti. Et p̄ q̄ns semp xps fuit filius virginis: et virgo semp fuit mater xpi et mater dei.

S; si dī p̄tra. q; ip̄a in triduo nō fuit mater hoīs. eo q; xps nō fuit homo i triduo. ergo nec fuit mater xpi: nec mater dei. Ad hoc respōdet q; tenēdo cū magistro nulla eēt difficultas. tñ tenēdo cū cōi scola theologoꝝ adhuc nō sequit xps in triduo nō fuit homo. ergo nō fuit x⁹. nā xbu assūpsit hūanitatē. vt p̄ corp⁹ eēt instrumētū patiēdi. et p̄ aīas instrumētū merēdi. Et ista duo hūit in triduo psonalit vnitā ad sufficiētā n̄re redēptiōis s; it se eēt separata. nā xbu bēbat in cruce psonalit corp⁹ vnitū: ut instrumētalit vulneret i latere ut ex eo exiret sanguis et aqua in redēptionē pctōꝝ et efficacā sac̄mētōꝝ. ⁊ ut corp⁹ exanime tanq̄ pauper curaret ⁊ sepeliret in sepulchro alieno: q; oīa erant nccia ad n̄ram iustificatiōē et n̄re redēptiōis p̄fectionē. ut sup̄ dcm̄ ē. Nō idē xbu erat vnitū cū aīa in inferno examinando cām generis hūani: et cōdē nādo dyabolū ⁊ libando hoīes p̄ iustitiā. Et sic p̄ q; s; xbu desierit esse hō nafalis p̄ separatiōē aīe a corpore tenēdo cōmpositionē. tñ nō desijt esse x⁹ q; sufficiēt hūit ptes hoīs sibi psonalit vnitās ad instrumētū cōsummationis n̄re redēptionis quia sufficiēt exercebat et cōsummabat n̄ram redēptionē p̄ corp⁹ et aīas fm̄ exhibētiam iustitiē. quia istū modū exhibebat

nra iustitia. s. ut ille hō assumpt⁹ realiter  
moreret. et aīa separaret a corpe. et cor-  
pus mortuū pēderet i cruce i satisfactio-  
nē oīus nrm. et sepeliret in alieno sepul-  
cro. Et q̄ aīa descēderet ad inferos ne sua  
mēbra descēderēt. nā sicut xp̄s ascēdit in  
celū. vt sua mēbra post eū ascēderent. ita  
aīa eius descēdit ad inferos: ne sua mem-  
bra illuc descēderēt. s; ibi nras causas exa-  
minaret: et ostēderet qualr p̄ nō erat suf-  
ficiēter satisfactū. Ex quib⁹ etiaz oib⁹ p̄  
q̄ sicut x̄bū nō desijt esse xp̄s: ita nō de-  
sijt esse caput ecclie: nec ecclia desijt esse  
corp⁹: nec spōsa xp̄i. vt magis in sequēti  
q̄stioe patebit. Et sequit etia p̄ eādē ratio-  
nez q̄ nō desijt esse filius virgīs. nec vir-  
go desijt esse mater xp̄i nec mater dei. Et  
p̄ hec p̄ respōsio ad rationes in p̄ncipio  
īductas. Et hec d̄ tertia q̄stioe hui⁹ cātici.

Tercio etiā querit circa istud sextum  
cāticū vtrū petrus et ceteri apli p̄viderit  
totalr fidē i triduo: et potuerit dici here-  
tici. eo q̄ dicit spōsa. Percusserūt me: et  
tulerūt palliū meū. i. vestē fidei custodes  
muroꝝ. Et videt q̄ petr⁹ fuerit heretic⁹.  
eo qz incepit anathematizare et iurare q̄  
nō nouisset hoīez. mar. xiiij. et sic cū iura-  
mento negauit xp̄m. Itē videt q̄ oēs  
apli fuerint heretici in articulo refrectio-  
nis. qz q̄no mulieres nūciarūt eis xp̄s re-  
surrexisset. visa sunt eis quedā deliramē-  
ta. luce. xxiiij. Itē duo discipuli despā-  
tes de refrectioe recesserūt a societate a-  
lioz dicētes. nos expectabam⁹ q̄ esset re-  
dēpturus isrl. Itē thomas qui d̄ di-  
dim⁹. i. dubi⁹ tanq̄ incredulus dixit. nisi  
miserō digitū meū i fixurā clauoz: non  
credā. Itē recubētib⁹ oib⁹ aplis iesus  
exprobrauit incredulitatē illoꝝ et duriciā  
cordis. ergo oēs fuerūt duri et increduli  
et p̄ p̄ns heretici i illo triduo. In op

positū est. nā i illo triduo sicut ecclia nō  
fuit sine capite: ita nec caput fuit sine cor-  
pore eccliaſtico p̄tinēte plura mēbra. qui  
fuerunt discipuli et apli. et tota illa socie-  
tas. c. xx. vt p̄ act. p̄mo. Et sic apli non  
simplicit̄ p̄viderūt fidē n̄c fuerūt heretici

Ad cui⁹ intellectū ē notandū q̄ fides i  
actu ē firma īhesio catholice v̄itatis sine  
formidine alii⁹ ptis. Et heresis ē obstina-  
ta impugnatio fidei alicui⁹ articuli cū p̄ti-  
naci assertioe p̄ue falsitatis. Et sic de rōe  
actualis fidei est firma īhesio sine formi-  
dine. Sed d̄ rōe heresis ē obstinatio p̄ ve-  
ritatē catholicā simul cū p̄tinacia. Et sic  
nō d̄ actualis fidelis nisi fortis et firmis  
inheret oib⁹ articulis fidei absqz hesita-  
tioe et formidine. Ita q̄ nil credat esse ve-  
ri⁹ articulis fidei in v̄itate. nec falsi⁹ eoz  
oppōitio in falsitate. vt inquit ar. p̄mo  
posterior̄ de p̄ncipijs scie. Sed ad hoc q̄  
aliquis sit heretic⁹ sufficit q̄ cū obstinati-  
ōe ipugnet v̄itatē vni⁹ articuli: et cū p̄ti-  
nacia asserat oppōitū ei⁹. Et iō ille qui ē te-  
pid⁹ uel dubi⁹ uel titubat in fide: nec fir-  
mis inherēs: nec obstinate ipugnans v̄i-  
tatē fidei: nec p̄tinacit̄ asserēs oppositam  
falsitatē: et timore aut formidie pene nō  
audet cōfiteri fidei v̄itatē: nō d̄ p̄pe fidē  
lis nec heretic⁹: sed d̄ medi⁹ int̄ fidelē et  
hereticū. qz d̄ infirm⁹ in fide. Et ita ē di-  
cēdus de petro et thoma et ceteris aplis in  
triduo. et et vsqz ad ascēsiōez. qz nec per-  
fecte fuerūt fideles nec heretici. s; infirmi  
in fide. Et sic nō fuerūt totalit̄ ex eccliaz:  
quia nō corde obstinato ipugnabāt fides  
refrectiois. s; titubabāt et formidabāt.  
vñ petrus nō fuit hereticus q̄no negauit  
xp̄m: qz nō obstinato corde: s; formidie  
et timore negauit ore. nec negauit corde  
xp̄m esse deū et messiā in lege p̄missus. s;  
solus negauit ore se nouisse homines: nec  
i. iij.

no p̄set fides

XX

p̄didit fidem in habitu. s̄ solo actu i ore.  
 Et iō illico fleuit amare gallo cātate. Ex  
 quo p̄ q̄ nō fuit hereticus nec p̄didit ha-  
 bitū fidei: s̄ fuit infirmus in actu. Et ita  
 est dicēdū de oib⁹ aplis: q̄no relicto xp̄o  
 oēs fugerūt. q̄ nō p̄diderūt totalr̄ fidē  
 i bitu: q̄ nō reuerſi ſunt ad ſua. s̄ adhuc  
 p̄gregati in cenaclo expectarūt refrectio-  
 nē p̄ totū triduū ad quos iḡreſſus ē xp̄s  
 in die refrectiois abſente thoma. ut p̄  
 jo. xx. Ex quo p̄ q̄ non obſtinato corde  
 ipugnabāt veritatē refrectiois: s̄ tanq̄  
 infirmi titubabāt. Et ita etiā thomas nō  
 dictus eſt hereticus: s̄ infirmus et dur⁹  
 et tardus ad credēdū querēdo exp̄imētū  
 Et ita ē dicēdū de illis diſcipulis duobus  
 qui illa die ibant i emaus. quos increpās  
 xp̄s non dixit hereticos: s̄ ſultos ⁊ tar-  
 dos ad credēdū. Et ſic eſt etiā dicēdus de  
 oib⁹ vndecim recūbentib⁹. quoz iēſus in-  
 crepauit ⁊ exprobrauit incredulitates et  
 duriciā. q̄ nō increpauit heresi: s̄ du-  
 riciā ⁊ infirmitatē eoz et tarditatē ad fir-  
 miter ⁊ ſine formidie inherēdus ⁊ credē-  
 dū. Ex quib⁹ p̄. q̄ iſ illa ſocietas aliquō  
 p̄diderit fidē in actu ex infirmitate: tñ nō  
 in bitu: nec corde obſtinato cū pertinaci  
 aſſerctioe alteri⁹ partis. Et iō nunq̄ fuit  
 heretica. Et ſic ſemp fuit ecclia xp̄i: iſ in-  
 firma. ſicut homo infirm⁹ ex oib⁹ mem-  
 bris nō deſinit eſſe homo. Itē dubitatio  
 vel negatio vel aſſertio nunq̄ dī heretica  
 niſi ſit de directo cōtra id qd eſt p̄ ecclias  
 determinatū ⁊ p̄mulgatū. Et iō papias  
 et hyrene⁹ et lactāti⁹ qui aſſeruerūt fide/  
 les victuros p̄ mille ānos i hoc ſc̄o poſt  
 ſc̄s aduētū xp̄i. non reputātur heretici  
 ab ecclia. eo q̄ tūc nōdū p̄rius erat deter-  
 minatū. Itē b̄s ciprianus qui dixit here-  
 ticos et ab eis baptizatos eſſe rebaptizā-  
 dos. nō fuit cēſend⁹ hereticus. eo q̄ nō

dū p̄trariū erat determinatū. S̄ modo  
 vnusquisq̄ talia aſſerēs reputareſ here-  
 ticus poſtq̄ ecclia p̄trariū d̄terminauit.  
 ita ergo pariter ē dicēdū de aplis et diſci-  
 pulis dubitatib⁹ ⁊ titubantib⁹ in paſſioe  
 xp̄i de ei⁹ refrectioe. eo q̄ ſp̄s ſc̄s nōdū  
 p̄firmauerat in aplis ecclias vsq̄ ad dies  
 p̄tecoſtes. nec dū euāgelium fuerat p̄mul-  
 gatū. s̄ poſt aduētū ſp̄s ſc̄i ⁊ p̄mulga-  
 tionē euāgelij non potuit eſſe dubitatio  
 de aliquo articulo fidei et negatio abſq̄  
 heresi prauitate. put magis declarabit  
 in expoſitioe euāgelioz deo concedente.  
 Nec ē dicēdum q̄ tota illa ecclia quo ad  
 oia mēbra fuerit infirma i illo triduo. q̄  
 inter cetera vnū mēbrus hūit ſaniffimus  
 .i. virginē mariā: in qua fuit p̄ſeruata in-  
 tēgra fides ecclie ſpe et caritate formata  
 Et ideo non ceſſauit: nec deſinit ecclia in  
 illo triduo. nec in toto tempore vsq̄ ad  
 aſcenſionem ⁊ miſſionē ſp̄itus ſancti.  
 Itē licet tota p̄fectio forme ecclie nō fu-  
 erit cōſeruata in quolib⁹ mēbro infirmo: tñ  
 fuit p̄ſeruata in virgine maria tanq̄ in vno  
 mēbro ſano et p̄ncipali poſt xp̄s qui erat  
 caput ecclie. put ſup̄dictū fuit in quinto  
 cantico. Et iō p̄ totū illud triduū et etiā  
 vsq̄ ad penthecoſten ſicut ecclia nō fuit  
 ſine capite xp̄o: ita nec caput fuit ſine ec-  
 clia in illa ſocietate nec illa ſocietas deſi-  
 nit eſſe ecclia. iſ p̄ maiorī pte membrorū  
 erat infirma. qd p̄ nā ſemp fuit in vnus  
 cōgregata p̄ totū triduū in cenaculo ex-  
 pectando refrectioē. poſtea p̄ q̄dragita  
 dies expectando aſcenſionē. Et poſtea per  
 decē dies expectando ſp̄m ſc̄m. ut patet  
 act. p̄mo. et ſic ſemp fuit congregata ſub  
 aliq̄ ſpe et fide xp̄i. et p̄ q̄ nō nūq̄ deſinit  
 eſſe ecclia. Ex ſup̄dictis ergo p̄ q̄ iſ cuſto-  
 des muroz. .i. p̄ncipes ſacerdotū et ſcri-  
 be ⁊ phariſei ⁊ pilat⁹ cū ſuis miniſtris p̄

cusserint et vulnerauerint ecclesias aploꝝ  
 et discipuloꝝ vulnere terroꝝ et timoꝝ,  
 et tulerit et abstulerint sibi vestē et palliū  
 fidei actualis: tñ non fidei habitualis. Et  
 iō non totalit̄ destruxerūt nec anihilaue-  
 rūt ecclesias, quia adhuc mansit in ea aliq̄  
 cintilla vite. s. fidei ⁊ spei: s; vulnerata ⁊  
 infirma. Et sic apli nō fuerūt heretici sed  
 infirmi in fide. Aliud ē eis esse infirmū ī  
 fide: et aliud hereticū. nā aliquis pōt ti-  
 tubare et esse infirm⁹ in fide ex timoꝝ ⁊  
 hoc absq; īpugnatiōe obstinata vitatis  
 fidei et ptinaci assertiōe alteri⁹ partis. et  
 sic nō erit hereticus ille talis. Et nota  
 q̄ notāter dī in textu. Inuenerūt me cu-  
 stodes qui circuunt ciuitatem ⁊c. Quia  
 scribe ⁊ pharisei et principes sacerdotū  
 qui erāt positi ad custodia ciuitatis non  
 itroibāt ciuitatē sacre scripture: s; tanq̄  
 ceci ⁊ canes circuibāt ciuitatē nō attingē-  
 tes verā intelligētiā scripture. Et sic am-  
 bulabāt in cecitate ⁊ mēdaci traditiōe ex-  
 tra oēm veritatē. q; in circuitu impij am-  
 bulāt. Et iō sicut ipi erāt vulnerati ⁊ sau-  
 ciati pestifero ⁊ heretico veneno infideli-  
 tatis p̄tra xp̄m. ita conati sunt pcutere  
 aplos vulnere terroꝝ et timoꝝ ⁊ expo-  
 liare eos pallio fidei. S; nō potuerūt to-  
 talit̄ obtinere obtētū suū. nā xp̄s refrexit  
 tertia die ⁊ aplos visitauit ostēdēs eis ve-  
 ritatē sue refrectiōis. Et p̄ quadraginta  
 dies increpauit incredulitatē eoꝝ. Et fi-  
 naliter ī die p̄thecostes īduit eos pallio  
 sapie et intellect⁹ et cōsilij et fortitudinis  
 et oīus donoꝝ ⁊ gr̄ay. Et sic manēt iudei  
 in sua cecitate obstinati tanq̄ canes cir-  
 cūdātes ciuitatē vsq; ad finē ⁊ vespā mū-  
 di. Et fideles successores aploꝝ manēt in  
 fide xp̄i confirmati vsq; ad scōm aduētū  
 xp̄i. Et hoc de sexto canticō.

## Incipit septimū canticū.

Diuro vos filie ierusalem  
 Si inueneritis dilectū meum

Et nūcietis ei quia amore  
 languo.

Qualis est dilectus tuus  
 ex dilecto O pulcherrima  
 mulierum.

Qualis ē dilect⁹ tuus ex di-  
 lecto quia sic adiurasti nos.

Dilectus meus cādidus et  
 rubicūdus Elect⁹ ex milib⁹

Caput eius aurū optimuz  
 Come eius sicut elate pal-

marū Nigre quasi coruus  
 Oculi eius sicut columbe

Super riuulos aquarū que  
 lacte sunt lote Et resident

iuxta fluentia plenissima.  
 Gene illius sic areole aro-

matū cōsite a pigmētarijs.  
 Labia eius lilia distillantia

myrrham primam.  
 Manus illius tornatiles

auree plene iacynthis.  
 Venter eius eburneus

Distinctus saphiris.  
 Crura illius colonne mar-

moree Que fundate sunt  
 i. iij.

super bases aureas.  
 Species eius vt libani  
 Electus vt cedri.  
 Guttur illius suauissimū  
 Et totus desiderabilis.  
 Talis est dilectus meus  
 Et ipse est amicus meus  
 O filie hierusalem

De est canticus septimus in quo salom cātat excellētiā et potētīā et dignitatē xp̄i: quā ecclia ap̄loꝝ cantauit et euāgelizauit in hierl̄m post receptiōz sp̄s sc̄ti Et p̄ p̄ns salom cātat p̄dicatiōnē et publicatiōez euāgelij sc̄tas p̄ ap̄los p̄ r̄ceptiōez sp̄s sc̄ti. p̄mo in hierl̄m et poplo iudayco. et p̄ ea i poplo gētili. vt patebit p̄ cātica. seq̄ntia Ad cui⁹ intellectū est notādū. p̄ut dictū fuit i supiori cātico. q̄ ista sp̄s sa. s. cōgregatio ap̄loꝝ et disciploꝝ timore percussa et terrore vulnerata. et pallio fortitudiōis fidei expoliata p̄ totū tridui⁹ latuit in cenaclo vsqz ad refrectiōnē. Et adhuc latuit ibi vsqz ad dies octauus. vbi itez aparuit iesus presente thoma. vt p̄ jo. xx. Et iō tūc ista sp̄s magis certificata de refrectiōe sp̄si sui abiit a hierl̄m in galileā. vt p̄ mat. ultimo. Et ibi itez se manifestauit iesus petro et jobāni et thome et ceteris ap̄lis et discipulis ad mare tyberiadis et comedit cū eis. vt patz. jo. xxi. Et sic magis certi de xp̄i refrectiōe venerūt ad mōtē oliueti. et ibi locut⁹ est eis iesus de regno dei p̄cipiēs ne discederent ab hyerosolimis donec recipēt sp̄m sc̄m. Et sic vidētib⁹ illis eleuat⁹ est i celū post cui⁹ ascēsiōnē vndecim ap̄li cūz tota turba disciploꝝ et muliez numero. c. xx.

reuerſi in hierl̄m latuerūt decē dieb⁹ in cenaclo vsqz ad dies p̄tbecostes i quo receperūt sp̄m sc̄s. Ex quib⁹ oib⁹ p̄ q̄ ista sp̄s sa. s. societas ap̄loꝝ et disciploꝝ p̄ q̄n quagintatres dies. s. a captiōe xp̄i vsqz ad p̄tbecostē latuit p̄ fuga et timore p̄territa et percussa et vulnerata et pallio fortitudinis fidei expoliata. i quib⁹ quināgin tatrib⁹ dieb⁹ nō ausa est corā poplo xp̄s noīare. n̄c x̄itātē euāgelicā et refrectiōnez xp̄i p̄dicare. Sed postq̄ recepit sp̄m sc̄m ab oī vulnere t̄rois sanata et virtute sp̄s sc̄i ex alto induta. et pallio duoz sp̄s sc̄i vestita. et armata omni formidine reiecta: rep̄te exiuit d̄ cenaclo. et cū audatia corā p̄ncipib⁹ sacerdotuz et scribis et phariseis et omni poplo icēpit xp̄m p̄dicare et euāgelizare et eius refrectiōnē et ascēsiōnē manifestare. et ip̄m esse deū et hoīez et messiā i lege et p̄phetis p̄missuz publice p̄fiteri: et p̄ sacras scripturas probare et demōstrare. vt p̄z act. ij. Et p̄ totū discursus illius libri in quo die iter ceta duo magna mirabilia opa sp̄s sc̄i manifestata sunt. quoz p̄mus fuit qz petrus qui in captiōe xp̄i ad vocē vnius ancille timore p̄territ⁹ xp̄m negauerat. Et oēs alij ap̄li et discipuli relicto xp̄o auſugerūt. et p̄ quināgin tates dies timore p̄culsi et pallio fortitudiōis fidei expoliati latuerant. tunc autē recepto spiritu sc̄o cum tanta fiducia et audatia audebant cristum predicare aduersus p̄ncipes sacerdotum et scribas et phariseos. quos ante miserabiliter formidabant dicentes. Obedire oportet magis deo q̄ hoibus. Et ibant om̄s gaudētes a cōspectu cōsiliij p̄ noīe iesu cōtumeliā pati. vt p̄z act. v. Sc̄dm op⁹ mirabile fuit qz petr⁹ cū ceteris qui nūq̄ l̄ras didicerant in solis t̄b⁹ rusticis et piscatiōe enutriti: in illa die p̄

scribas et phariseos et legispositos sedentes in cathedra moysi: cum grandi sapia et audacia inceperunt disputare / et eis christus fuisse rex messias in lege promissum per sacras scripturas demonstrare. quorum rationibus et autoritatibus scribae et pharisei resistere non valentes: confusi et convicti recesserunt iterum: quod videtes turba phariseos et scribas per apostolos esse convictos: facta milia de turba crederunt et baptismum receperunt. ut per actum. ij. Et sic per predicationem apostolorum: et miracula que fiebant per eos in virtute nominis iesu crevit numerus et ecclesia fidelium. Quia ergo ista praevidens salomon in spiritu fecit istud septimum canticum in quo introducit ecclesiam apostolorum et discipulorum publice predicantem christum in hierusalem post receptionem spiritus sancti. Et introducit plebem simplicem et devotam apostolos devote audientem et de qualitate sponsi querentem. Et ideo tria sunt in hoc cantico. Primum ecclesia apostolorum et etiam mulierum quaerit sponsum suum christum in hierusalem ubi ante nec querere nec predicare audebat. Secundo plebs fidelium iudeorum qui conversi sunt querit de qualitate et dignitate huius sponsi. Tercio ipsa sponsa publice predicat et euangelizat deitatem et maiestatem et potentiam et sapiam et ceteras perfectiones christi sponsi sui. scilicet exiit ibi. Qualis est dilectus tuus. tertia ibi. Dilectus meus cadidus. Quam tunc ergo ad primum est advertendum secundum omnes euangelistas. quod postquam christus fuit depositus de cruce / et positus in sepulchro: dum apostoli laterent in cenaculo propter metum iudeorum per totum triduum. primum mulieres emerunt aromata: et die dominica mane diluculo venerunt ad monumentum / ut vincerent iesum. Sed cum invenissent lapidem revolutum ab ostio monumenti: et fuisset eis nuntiatum per angelos christum resurrexisse: tunc sola magdalena mansit iuxta sepulchrum: ceteris recedentibus / ad annuntiandum apostolis christi resurrectionem. Sed iterum christus apparuit

magdalene sub specie hortolani. ipsa autem putans christum esse hortolanum dixit. Si sustulisti ipsum / dicito mihi. Istez in eodem spacio temporis christus apparuit mulieribus euntibus ad apostolos. Et apostoli. scilicet petrus et iohannes ex relatu mulierum venerunt ad sepulchrum / ad querendum christum. quibus apparuit christus in via dum reverteretur. Ex quibus patet. quod tota ecclesia tam virorum quam mulierum querebat christum in illa die cum grati affectu et amore. Et eodem modo de tota ecclesia sponsa christi per illo statu possunt verificari verba posita in principio huius septimi cantici. Unde ait sponsa ad filias et mulieres hierusalem et maxime ad devotas in quibus quaerebat christum dicens. o filie hierusalem. Adiuro vos. id est sub sacro iuramento civitatis legis et prophetarum vos obligo et exhortor ut nunciatis mihi si inueneritis dilectum meum qui fuit sepultus in monumento. quia tulerunt dominum meum et nescio ubi posuerunt eum. ideo amore languero

Sed est iterum advertendum quod ecclesia apostolorum et discipulorum non solum quaesivit et expectavit sponsum suum per illud tempus et totum spaciis usque ad missionem spiritus sancti. sed et eius maiori affectu illico post receptionem spiritus sancti: quaesivit eum in cordibus hominum publice christum predicando. primum in hierusalem / et exinde per totam terram promissionis / et per totam syriam / et arabiam / et greciam / et per totum orbem. ut patet per totum librum actuum apostolorum. et in ecclesiastica historia. Et sic ista adiuratio posita in principio huius septimi cantici magis proprie verificatur de predicatione apostolorum facta primum in hierusalem / et exinde per totum orbem. unde recepto spiritu sancto dixit petrus cum tota ecclesia apostolorum ad totum populum hierusalem. O filie hierusalem adiuro vos per sacram scripturam legis et prophetarum: ut nunciatis mihi: si inueneritis dilectum meum. id est si creditis eum in cordibus vestris. qui dicat. quia ex dictis sacre scripture

potestis videre spm esse deum et hoies et  
messia in lege pmissus. que vos ignoran/  
tes crucifixis. qui mortuus e p pctis  
oius. et refrexit a mortuis. put oes pro/  
phete testimoniū phibēt d ipō. Itō p eas/  
de sacras scripturas vos adiuro/et mo/  
neo. ut recipiatis ipm in vey messiam: et  
redēptorē. et si inueneritis ipm/et credide  
ritis i cordibus vris: rogo/ut annūciatis  
mibi: qz amore lāgueo. vñ hoc dicebat ec  
clia apłorū. qz intātū fuit accēsa i amorē  
et caritatem xpī p receptionē sps sc̄i. q  
nō timēs minas scribarū et phariseorū  
nec regū/nec p̄ncipū cū fiducia predica  
bat xp̄m: desiderās oēs poplos adduce  
re ad fidē eius. Deinde cū dicit. Qualis ē  
dilect⁹ tuus. ponit deuotā interrogatio/  
nez audiētū p̄dicationē apłorū in hierl̄m  
in die p̄tecostes et dieb⁹ sequētib⁹. Ad  
cuius intellectū ē notādū. ut legif̄ act. ij.  
et. iij. qz cū petr⁹ et ceteri apłi publice pre  
dicarēt corā poplo xp̄m esse filius dei: et  
post mortē refrexisse in corpus gl̄iosus:  
et sedisse a dextris dei p̄is tanq̄ heres:  
et accepisse potestātē sup totū vniuersū:  
tūc oēs admirabātur. Et iō admiraban/  
tes querebāt de qualitate/et dignitate/et  
maiestate xpī refgētis dicētes. Qualis ē  
dilect⁹ tuus ex dilecto o pulcherrima mu  
liez. q̄i dicerēt. tu dicis: qz iste dilect⁹ sp̄s  
suo tuus ē fili⁹ dei dilect⁹ a deo p̄iet itā  
tuus dilectus qz suscitauit a mortuis tercia  
die. Et tradidit sibi regnū mūdi. ergo dic  
mibi. qualis ē iste dilect⁹ tuus i natura et  
maiestate. et quō p̄cedit ex p̄ie dilecto.  
Et dic etiā nob: q̄re q̄ris eū cū tāta solici  
tudine: qz sic adiurasti nos. Ad cui⁹ in/  
tellectū est aduertēdū. qz filie hierl̄m tria  
dicūt in p̄nti questioē. Primo qz bis di/  
cunt. Qualis ē dilect⁹ ex dilecto. p qd ex  
plicāt duplicē p̄cessionē filij ex p̄ie. Qua

rus prima ē ab eterno fm diuinitatē. Se  
cūda est p̄cessio tēporalis fm hūanitatē.  
Et iō querūt de qualitate xpī nō solū fm  
diuinitatē: s; etiā fm hūanitatē. Itē sc̄do  
iste filie hierl̄m vocāt istā sp̄saz pulcher/  
rimā muliez: p qd notificāt pulchritudi  
nē et plenitudiez donoz et gr̄az et bonoz  
sp̄ualiz. quā adeptā ē ecclia in die p̄te/  
costes p̄ reſeptionē sp̄s sc̄i. Itē tercio  
dicūt. qz sic adiurasti nos. p qd denotat  
magna sollicitudo et caritas: quā hēbant  
apłi et discip̄li in publicatiōe euāgelij ad  
uertēdos fideles: ostēdēdo et p̄bādo p̄  
sacras scripturas xp̄m esse verū deum et  
hoies et messias in lege p̄missus. Et iō fi/  
lie hierl̄m eos interrogabāt. Deinde cū di  
cit. Dilect⁹ me⁹ cādidos et rubicūd⁹ et.  
ponit prompta responsio sp̄se ad filias  
hierl̄m/explicādo maiestātē et potētiaz et  
sapiam et oēs dignitates xpī sp̄si sui/de  
scribēdo ipm p oia mēbra sua. Ad cu  
ius intellectum est notandum. qz decem  
membra xpī enumerat et memorat sp̄o/  
sa: per que denotat/et notificat decem  
dignitates et p̄fectiōes xpī sponfi sui sup  
oia creata. s. caput/comas/oclos/genas/  
labia/man⁹/vētrez/crura/spēm/et gutf.  
Unde p caput intelligit xpī diuinitates.  
et ait apłs p̄mo ad cor. xj. Caput ecclesie  
x⁹: et caput xpī de⁹. Et iō qz x⁹ nō ē de⁹ p  
p̄ticipatiōē. sed p essentiā fm diuinitatē  
Itē nō dicit. caput ei⁹ aureū. sed caput  
eius aurū optimū. Itē p comas nigras  
intelligit xpī fortitudinē et victoriā quas  
hūit de diabolo et mundo et morte: eo qz  
nigredo et crispitudo capillorū denotāt  
fortitudinē in hoie. Itē dicit come ei⁹  
sicut elate. i. folia palmarū erecta sursum  
et rigida ad vincendū et triūphādū. Itē  
p oclos colūbinos. intelligit xpī p̄spica/  
tatem in discernēdo. et rectitudines in

judicando. Et p genas odoriferas et aromaticas intelligit eius honestā vitā et cōversationē i hac peregriatōe. Et p labia intelligit eius p̄dicationē. Et p man⁹ tonatiles ⁊ aureas intelligit ei⁹ mirā potētīā ⁊ opa miraculosa. Et p vētrē plenus saphiris intelligit ip̄m fuisse capsas et armariū oīuz virtutū. Et p crura et bases aureas intelligit fidei articulos ⁊ grās sacramētorū: sup quas fundavit ecclias. Et p spēm et staturā intelligit ei⁹ pulchritudinē ⁊ magnitudinē ⁊ excellētīā ⁊ impiū. Et p guttur intelligit suavitātē sermonū eius. Fuit ergo et ē xp̄s caput ⁊ principium p̄mo oīuz rez p creationē. qz oīa per ip̄m facta sunt. s̄o. p̄mo. Et ē caput ecclie et hoīuz ⁊ angeloz. qz de⁹ posuit euz sup oēm ecclias ⁊ principatus ⁊ potestates. Et istud caput ē de⁹ nō p participationē: s̄ p essentiā. Et iō caput ei⁹ nō dī aureus s̄ ip̄m aurū/ad denotādus qd xp̄s non est de⁹ p participationē sicut ceteri sc̄i. s̄ ē deus p eēntiā. qz xp̄s est v̄bū filius p̄ris sibi coessentialis. Itē oculi eius sūt mūdi et recti et p̄spicaces volantes sup totam scripturā: sicut colūbe sup riuos aquarū q̄ sunt lacte lote. i. lacteo colore dealbate que residēt iuxta fluentia. Ita ergo xp̄s est mūdus et rectus nō accipiēs p̄sonam hoīuz in iudicādo. Et p̄spicax in discernendo ⁊ penetrādo secreta dei p̄ris ⁊ sacre scripture. qz quecūqz audiuit ⁊ hausit ex puteo sapie p̄ris: nota fecit nobis. Habet xp̄s comas nigras et tortuosas ⁊ rigidas et elatas et eleuatas p fortitudinē. qz fuit fortis in p̄ferēdis iniurijs et laborib⁹ et tormētis ⁊ ferendo mortē et passionē. Bene eius sunt odorifere sicut areole aromātū cōsite a pigmētarijs et aromatarijs. qz vita ⁊ cōuersatio honesta fuit oib⁹ exēplaris ⁊ odorifera. Itē oēs

currebāt in odorē et famā unguētōz ei⁹. Itē labia eius fuerūt distillātia myrrhā primā in p̄dicādo. qz p̄dicabāt penitentiā: ⁊ extirpabāt vicia inserēdo virtutes. Et manus eius p quas designat potētīā ⁊ opatio: fuerūt tonatiles. i. munite et armillis aureis circūdate ⁊ plene iacitis qz opa miraculosa q̄ faciebant man⁹ potēntie xp̄i erāt aurea et iacintina sup oēs facultatē hūanā in suscitādo mortuos ⁊ egros sanādo ⁊ opa mie exercēdo. Itē venter eius fuit eburne⁹ distinct⁹ saphiris. i. fuit capsula ⁊ archa plena lapidib⁹ p̄ciosis. s. virtutib⁹ ⁊ bonis ⁊ thesauris spūalib⁹. vñ in hebreo hētur vēter eius capsula eburnea plena saphiris. qz xp̄s fuit archa et armariū omniū virtutū ⁊ thesaurorū sapientie et scientie dei et grarū et omniū virtutū ⁊ bonoz spūalium. s̄ cuius plenitudine oēs accepim⁹. Itē crura eius sup q̄ fundavit eccliam sunt sicut colūne marmoree. s. fortissime ⁊ mundissime ad modū marmoris. q̄ quidē colūne ecclie sunt fundate sup bases aureas. s. sup fidem ⁊ caritates et grām sacramētorū. Itē spēs ⁊ pulchritudo xp̄i q̄ cōsistit i abundantia bonoz et magnitudine et altitudine ip̄i et supereminētie ⁊ dignitatis ē sicut libani. nā sicut mons libani sup̄cedit om̄s alios mōtes syrie in altitudine et pinguedine pascuarū et fructuū ⁊ aq̄z: Ita xp̄s qui ē mons dei/mons pinguis sup̄exclit et excedit oēs mōtes. s. īges et oēs creaturas i altitudine perfectionū et copia fructuū virtutū et bonoz spūalium. Et sicut ced⁹ ē arbor electa et incorruptibilis ⁊ altissima super oēs alias arbores: Ita xp̄s immortalis p̄ resurrectionē excedit oēs creaturas in dominio ⁊ īperio: quia sedet a dextris. i. in potiorib⁹ bonis p̄ris. Et data est illi potestas in celo ⁊ in terra

et in oib<sup>9</sup> abissis. iō dī elect<sup>9</sup>. i. eleuat<sup>9</sup>. vt  
cedi. Itē guttur eius est suauissimuz. s.  
doctrina euāgelica que ex gutture ⁊ ore  
ei<sup>9</sup> pcessit / et nob<sup>9</sup> reliquit: ē suauissima ⁊  
dulcissima audiētib<sup>9</sup>. Ex quib<sup>9</sup> ps. q<sup>9</sup> tot<sup>9</sup>  
xp̄s est desiderabilis et bon<sup>9</sup> q̄ntū ad oīa  
sup̄dicta. s. quo ad caput ⁊ comas / et o /  
culos: q<sup>9</sup> oīa sunt bona et desiderabilia ⁊  
nil fuit in eo quin fuerit bonū et deside /  
rabile sp̄se sue ecclīe. Et iō pcludit spon /  
sa cāticū suū dicēs. O filie hierl<sup>m</sup> talis est  
dilect<sup>9</sup> me<sup>9</sup> xp̄s / qualē vob<sup>9</sup> descripsi et p̄ /  
dicavi. Et ip̄e est amicus et sp̄sus meus  
quē vidi ⁊ audiuī. quē amauī. quē credi /  
di. quē dilexi. et tanq̄ deū colui. ⁊ i verū  
messiā in lege pmissuz suscepi. Ex sup̄dic /  
tis omnibus patet. quō ecclīa ap̄loꝝ ⁊  
discipuloꝝ vulnerata vulnere timoris ⁊  
expoliata pallio firmitatis fidei non au /  
sa fuerat publice p̄ quinq̄gintatres dies  
fidē xp̄i p̄fiteri. S<sup>3</sup> recepto sp̄i sc̄to i die  
p̄tecostes induta pallio fortitudis fidei  
⁊ alioꝝ donoꝝ ⁊ gr̄aꝝ: publice ⁊ cū fidu /  
cia ausa ē cātare cāticū sup̄dictū: cōfitem /  
do ⁊ pbādo xp̄m esse deū et hoīez ⁊ mes /  
siaz in lege pmissuz. Et h̄ pbādo p̄ scrip /  
turas legis ⁊ p̄phetaz. et cōvincēdos iu /  
deos. vt ps per totum discursuz actuum  
ap̄loꝝ. Et hec dicta sūt de septio cātico.

**Incipit octauum canticum.**

**Uo abiit dilectus  
tuus O pulcher  
rima mulierum  
Quo declinauit dilectus tu<sup>9</sup>  
Et queremus eum tecum.  
Dilectus meus descēdit in  
hortum suuz Ad areolam  
aromatū Et ibi pascatur**

**in hortis Et lilia colligat.  
Ego dilecto meo et dilectus  
meus mihi Qui pascitur  
inter lilia.**

**Dulchra es amica mea et  
suavis Et decora sicut hie  
rusalem Terribilis vt ca  
strorū acies ordinata.**

**Auerte oculos tuos a me  
Quia ipsi me auolare fece  
rūt. Capilli tui sicut grex  
caprarum Que apparue  
runt de galaad.**

**Dētes tui sic greges ouiuꝝ  
Que ascēderūt de lauacro  
Omnes gemellis fetibus  
Et sterilis nō est in eis.**

**Sicut cortex malipunici  
Sic gene tue absq<sup>3</sup> occultis  
tuis.**

**Uo abiit dilect<sup>9</sup> tu<sup>9</sup>**

**⁊c.** Hoc est cāticum octauum  
in quo salon cantat descēsum  
ecclīe ap̄loꝝ ad p̄dicāduꝝ populo gētili.  
et p̄ p̄ns cātat p̄uersiōꝝ populi gentilis.  
In quo cātico sp̄sus satisfacit petitiōi  
plebis gētilis cupiētis sociari cum plebe  
iudayca: et dealbari a nigredine ydolafe  
et recipi et introduci in cubiculuz regis /  
et pasci i horto eius / et quiescere sub um /  
bra ei<sup>9</sup> put dcm fuit: et ip̄a petiuit i can /  
tico p̄mo. Et iō x<sup>9</sup> in hoc cātico recipit  
plebē gētilē et pulchrafacit et decorat eaz

sociando eā sibi simul cum quersis de populo iudayco. In quo cātico duo pncipalr facit. nā in prima pte introducit spōsus vocatē et decoratē spōsas de populo gētili. In scda xō introducit poplū laudatē et beatificatē eādes spōsas. ibi .lx. sunt regine et c. Quātū ad p̄mū ē notādū put legit act. xiiij. q̄ postq̄ ecclia et cet' aploꝝ predicauit et annūciauit publice et cū fiducia x̄bū dei populo iudayco pbando et cōfiteōdo x̄pm esse x̄us messia in lege p̄missus. In qua p̄dicatiōe ecclia cantauit precedēs cāticū put dictū ē. cōmēdando virtutes et p̄fectiones x̄pi. tūc l3 multi iudeoꝝ fuissent quersis ad x̄p̄s p̄ p̄dicatiōes aploꝝ. tū maior pars illius poplū p̄dixit p̄dicatiōi aploꝝ et negauit x̄pm: et p̄secuta ē eccliaz. tūc paulus et barnabas vidētes ingratitudinē illi' poplū dixerūt. Vobis oportebat p̄mū loqui x̄bū dei. sed quoniā repellistis illud et indignos vos iudicastis eterne vite. ecce quertimur ad gētes. Sic enī p̄cepit nob̄ dñs. Cōstituite in lucē gētiū: ut sis salus mea vsq; ad extremū terre. Audiētes autē gētes gauise sunt et c. Ex quib' p̄s qualr reprobatif iudeis inceperūt gētiles querti. ut p̄s act. xiiij. et p̄ totū discursus illi' libri. Et sic x̄p̄s spōsus ecclie dñ declinasse et descendisse a populo iudayco ad populū gētilē. i quo fecit et plātauit hortū suū. Ex quo collegit plures fructus. i. plures fideles q̄ de plebe iudayca. Hoc autē p̄uidēs salon i spū sumēdo parabolā et figuras ex ioseph qui ordinatis et p̄stitutis. xij. p̄ncipib' et capitaneis adeptus ē totā terrā p̄missionis. quā gētiles et ydolatre possidebant. Ita pariter x̄p̄s p̄stituit illos. xij. aploꝝ p̄ quos adept' est totū populū gētilē. Et iō salon in hac p̄ma parte hui' cānici cantādo cōuersionē populi gētilis introducit

tres p̄dicatiōes p̄sonarū ad loquēdus. Nas p̄mo introducit filias hierl'm de spōso interrogātes p̄ quas intelligūtur minores iudei p̄ aplos conuersi. Scdo introducit spōsam ad q̄situs respōdētē. Tercio itro ducit spōsus plebē gētilē ad fidē vocatē et eam decoratē et sibi sociatē. scda ibi. Dilect' me' descendit. tertia ibi. Pulchra es amica mea. Quātus ad p̄mū. qz i superiori cātico spōsa cōmēdauerat spōsus et explicauerat ei' virtutes et p̄fectiones in gētes. iō filie hierl'm. i. aīe deuote et fideles querūt et interrogāt spōsam dicentes. O pulcherrima mulier/quo abist dilect' tuus: quo declinauit dilect' tuus: et queremus eū tecū. Isti xō interrogātes erāt nouiter cōuersi de iudayismo/et minores qui interrogabāt cetus aploꝝ. Qui tria dicūt. s. quo abist. i. q̄re recessit a iudeis. Et quo declinauit: qz recedere a populo iudayco/et ire ad populum gentilem. declinare est tanq̄ a maiori et digniori ad minore. Item subdunt. Queremus ip̄m tecum: quia multi conuersi ex iudeis p̄dicabāt et populo gētili cū aplis

Deinde cū dicit. Dilect' me' descendit in hortū. et c. pōif rñsio spōse iuxta q̄sitū

Ad cui' intellectus ē notādū q̄ delubra et tēpla gētiliū in quib' p̄ habitabāt et adorabant ydola: dicebant cubilia draconū et demonū. sed postea facte sunt ecclie x̄pi et scōꝝ. in quib' colit et adoratur ver' de' tn' et vn' et offert ver' sacrificiū eucaristie/et vere oñones et oblatiōes. et celebrant diuina officia deo acceptabilia: quib' de' dñ pasci et delectari. Et sic gētilitas p̄ fidē et baptismū sc̄ta ē areola aromatu spūaliū quib' x̄p̄s dñ pasci. nam sicut x̄p̄s pascit nos cibis spūalib' sacramentorū et doctrina. Ita dñ a nobis pasci lilis et rosis et aromatib' bonorū opū et oionū. et

vniuersalr cultu latric. inq̄ntuz delectaf  
 in nr̄is bonis opib⁹ ⁊ acceptat illa ad vi-  
 tam eternā. Respōdēs ergo spōsa ad q̄si-  
 tus adoleſcētulaz ⁊ filiaz hirm: q̄no di-  
 xerūt. Quo abiit ⁊ declinavit dilect⁹ tu⁹  
 Dicit dilect⁹ me⁹ xp̄s reprobatis iudeis  
 incredulis. quib⁹ primū oportebat loq̄  
 x̄bū dei. qz indignos se fecerūt. ideo cō-  
 uersus ad gētes descēdit in hortū suū ad  
 areolā aromatū. Hāz ex poplo gētili et  
 ex tēplis et delubris eius fecit sibi areo-  
 lam aromatus et hortuz fructifex/eiecta  
 spurcicia ydoloꝝ: vt pascatur in hortis  
 populi gētilis ⁊ colligat ex eo lilia. s. virgi-  
 nes ⁊ martires ⁊ p̄fessores ⁊ doctores  
 et iustos vtriusqz sexus. Et pascat ibi pa-  
 stu latric. s. sacrificiorū et oblationum et  
 oionū. Et dī xp̄s descēdere a pplo iuday-  
 co ad gētilē tanq̄ a digniori. qui ante deū  
 colebat ad minus dignū qui ydola vene-  
 rabat. S; qz p talē descēsus xp̄i ad plebē  
 gentiles/sicut plebs gētilis p̄uersa pascit  
 xp̄m p latric cultū. ita xp̄s pascit eas pa-  
 bulo ecclīasticorū sacramentorū. et p q̄nis  
 sit mutuos pastus. iō subdit. Ego dilec-  
 to meo. et dilect⁹ me⁹ mibi. qz pascif iter  
 lilia. q̄i dicat. Ego exhibeo cultū ⁊ fuitu-  
 tē latric dilecto ⁊ spōso meo xp̄o. Et exhi-  
 beo sibi fideles p regenerationē. qz cōti-  
 nue regenerat ex me filios ⁊ martires ⁊  
 virgines ⁊ p̄fessores ⁊ iustos vtriusqz se-  
 xus p baptismū ⁊ alia sacramēta. S; ip̄e  
 largif ⁊ exhibet mibi pastū et pabulū spi-  
 rituale. s. dona sp̄s sc̄ti: et gr̄as sacramen-  
 torū in p̄nti: et gl̄ias i futuro. Et sic adin-  
 nicē correspōdem⁹ nob: et exhibemus et  
 reddim⁹ vices amoris. Itē ego exhibeo  
 dilecto cultū latric: cui obligor ex debito  
 s; ip̄e gratis et libe largif mibi localia et  
 bona spōsalia ⁊ sp̄uali in dotem. qz tanq̄  
 spōsas decorauit me corona ⁊ copia bo-

noꝝ sp̄ualiū mibi familiariter loquēdo.  
 ymo iam satisfacit mibi et correspondet  
 mee petitioni ⁊ desiderio. Hā ego cū in  
 gēti affectu et desiderio in primo cantico  
 petiui dealbari et mūdari a nigredine y-  
 dolatrie ⁊ spurcicia gētilitatis. ⁊ sociari  
 cū filiab⁹ hirm in eadez ecclīa et pasci in  
 vno ⁊ eodē horto ⁊ quiescere sub vmbra  
 spōsi in meridie. spōsus autēz sas audiuit  
 vocē meas et annuit votis et petitiōibus  
 meis. qz jā familiariter loquitur mibi p  
 ap̄los suos. Et ego loquor sibi cātando  
 salmodias et diuina officia. qz iam misit  
 ap̄los suos ad p̄dicāduz euāgelius omni  
 creature p vniuersuz mūdū. Et sic jā lo-  
 quitur mibi spōsus ⁊ audio vocē ei⁹ euā-  
 gelicā. Et ego iā loquor illi: et respōdeo  
 sibi p̄fitēdo ip̄m esse verū deū ⁊ hoiez: et  
 x̄uz messia i lege p̄missū. Et sic respōdeo  
 sibi p fidē spes ⁊ caritatē ⁊ cultuz latric.  
 Et sic spōsus me⁹ pascif in lilia martyꝝ  
 ⁊ virginū ⁊ oīuz iustorū eoz bona opa ⁊  
 cultū latric delectabilif acceptādo. De  
 inde enz dicit. Pulchra es amica mea et  
 suavis. ⁊c. Introducif spōsus ad loquē-  
 dū et ornandū et dotandū ecclīas spōsas  
 suā de populo gētili bonis sp̄ualib⁹ sicut  
 ante dotauerat ecclīam de cōuersis ex sy-  
 nagoga. Ad cui⁹ intellectū ē aduertēti-  
 dū sicut fuit dictū i p̄mo cantico. q̄ sicut  
 de⁹ est creator vniuersalis ab initio. Ita  
 fact⁹ ē ex t̄pe et in t̄pe cōstituto redēptor  
 vniuersalis tam populi gētilis q̄ israeli-  
 tici. Et iō sicut p̄iarche et p̄phete in p̄so-  
 na toti⁹ populi israelitici petebant xp̄m  
 messiam in lege p̄missum: vt veniret ad  
 osculandū nos osculo oris sui. et ut tra-  
 heret eos post se. et introduceret in cubi-  
 culuz suū. Ita p̄t̄ tota plebs gētilis hoc  
 idē petebat et petijt p thamar et raab et  
 ruth: tanq̄ p p̄curatrices. quia om̄s ille

petierunt xpm in psona totius populi gētilis. inq̄ntū desiderarūt sociari in populo dei. et venerūt ad fidē ⁊ cultū vni⁹ dei et sic desiderarūt xp̄s v̄tūꝝ simul cū successoribus eorū. vt dictū fuit ibi. Et d̄siderarūt dealbari a spurcicia et nigredine ⁊ sorde ydolatrie dicēdo. Nigra suꝝ: sꝫ forma ⁊ c̄. Et iō sicut sp̄sūꝝ satisfecit plebi iudayce ⁊ synagoge fidelīū p sex cantica. qꝫ iā venit in carne: et osculat⁹ est eas per incarnatiōes. vt patuit ī sc̄do cantico et osculat⁹ ē eā osculo oris sui psonalit⁹ p euāgelicā p̄dicatiōes. vt patuit cātico tercio. Et iā traxit eā p familiare doctrinas et cōuersatiōes ⁊ miraculoꝝ opationes. vt patuit cātico q̄rto. Et iāꝝ introduxit eas in thalamū suū. et ornavit vestib⁹ sp̄sūꝝ lib⁹. vt patuit cātico quinto. Et iāꝝ pavit et refecit eā pabulo sacramētoꝝ emanantiū ex passione xp̄i. vt patuit cātico sexto. Et iā eccl̄ia congregata ex pueris de iudayismo et ex poplo isrl̄itico: recepit xp̄s in sp̄sūꝝ cōmēdādo ⁊ cōfitēdo eius virtutes ⁊ p̄fectiones ⁊ oīpotētiā ⁊ magnificētiā. vt patuit in cātico septio. s. ī cātico p̄cedēti. Ita ergo pariter ī hoc octauo cātico ⁊ duob⁹ sequētib⁹ sp̄sūꝝ satisfacit ⁊ vult satisfacere votis ⁊ petitiōib⁹ plebis gētilis petētis dealbari a nigredine ydolatrie: ⁊ sociari cum plebe isrl̄itica ⁊ pasci eꝫ ea et simul quiescere sub vmbra sp̄si. quā petitiones xp̄s adimpleuit eꝫ misit ap̄los ad vocādū ⁊ p̄uertēdū populoꝝ gētilē ad fidē euāgelicā. Et sic xp̄s p ap̄los suos et discipulos vocauit plebē gētilē in eādē eccl̄iaz: ⁊ dealbauit eā ⁊ ornavit ⁊ decorauit ⁊ dotauit eā eisdē ornamentis ⁊ monilib⁹ sp̄salibus. quibus ante ornaverat eccl̄iaz ex synagoga puerisam. Et sic ex vtroqꝫ populo sc̄ta ē vnica eccl̄ia ⁊ sp̄sa xp̄i. Et sic in his trib⁹ vlti-

mis cāticis maxie loquit⁹ salon de eccl̄ia populi gētilis iam sc̄ta vna et sociata eꝫ iudayca siue isrl̄itica. vt patebit. Dicit ergo xp̄s sp̄sūꝝ. O amica mea de populo gētili tu in principio petisti a nigredine ydolatrie dealbari: et cū filiab⁹ bir̄lm sociari ⁊ simul pasci ⁊ quiescere. Et iō p̄pleto iam misterio redēptionis ī poplo isrl̄itico: et postq̄ illi satisfeci p incarnatiōne ⁊ familiarem p̄dicatiōne ⁊ mortem ⁊ passiōne: et refrectiōne ⁊ c̄. tandem volui descēdere ad te. vt satisfaceres votis ⁊ petitiōib⁹ tuis mittēdo tibi ap̄los et discipulos ad p̄dicādū. vt in psona mei te dealbent et mundent a nigredine ydolatrie ⁊ pulchrā faciāt p baptismū ⁊ alia sacramēta. Et nota q̄ h̄ xp̄s vocauerit plebem gētilē ⁊ baptizauerit p ap̄los tanq̄ p ministros. tñ qꝫ p se ip̄s dat gr̄as et bona sp̄ualia. ideo loquitur ī psona pp̄ria. Itē dicere xp̄s et cōmēdare pulchritudines plebis gentilis: idē est q̄ facere. qꝫ cōmēdādo ip̄am de pulchritudine: idē est q̄ facere ip̄am pulchrā ⁊ ip̄am decorare ornamentis sp̄salib⁹ hic memoratis. Itē ē aduertēdus q̄ h̄ sp̄sūꝝ repetat ⁊ iteret ī hoc cātico octauo bona sp̄ualia et ornamenta que p̄memorauit et explicauit in quinto cātico. tñ talis repetitio et iteratio non est supflua nec ociosa. sꝫ denotat duos pp̄los ī diuersis t̄porib⁹ successiue ad fidē p̄uersos. quos xp̄s sub eādē eccl̄ia p̄nexit: ⁊ eisdē ornamentis sp̄salib⁹ decorauit. Dicit ergo xp̄s. O amica mea conuersa de plebe gentili ego dico tibi. q̄ tu es pulchra. i. pulchrā te facio simul cum plebe isrl̄itica. Et tu es decora facta sicut bir̄lm. nā tu in primo cantico petisti dealbari ⁊ decorari et sociari filiab⁹ bir̄lm. Et ego dico tibi. q̄ tu es sc̄ta decora sicut bir̄lm ⁊ sibi consociata in vnā eccl̄iam et

eisdē ornamentiis spōsalib⁹ dcorata: postq̄  
recepisti eadē ecclīastica sacramēta: q̄ ea  
dē septē dona sp̄s sc̄ti recepisti. Et ad pu  
gnādū p̄tra mūdū ⁊ carnē ⁊ diabolum  
eisdē armis armata fuisti. Et iō tu es fac  
ta terribilis: ad pugnādū: sicut vna acies  
castroz bellicoz ad bellādū et pugnādū  
ordiata p̄ fide euāgelica defendēda. ⁊ itez  
pulchritudo tua sūme delectat me. Auerte  
ergo oculos tuos a me ⁊ c. Et loquit̄  
yronicē: modo amātū: sicut spōsus car  
nalis q̄noq̄ dicit spōse. Auerte oculos tu  
os a me: q̄ tātū sūt pulchri: q̄ penetrāt  
cor meū et interficiūt me. Ita ergo pari  
ter methasorice dicit hic xp̄s. O sponsa  
mea auerte oculos tuos. s. fidei ⁊ caritatis  
et hūilitatis. q̄ tātū mibi placent ⁊ sunt  
grati: q̄ me auolare fecerūt. i. vt relicto  
et reprobato populo iudayco incredulo  
me cōpulerūt: vt repēte descēderē ⁊ veni  
rem ad te. Ad cuius intellectū est ad  
uertēdū sicut dictū ē in cātico quinto. q̄  
xp̄s nō respexit in nob̄ istos oculos ⁊ ista  
bona tanq̄ formā efficientē: s̄ tanq̄ for  
mā disponētē quā ip̄e in nob̄ imp̄ssit. ut  
nos sibi gratos faceret. Tū tria genera  
oculoz vulnerauerūt xp̄s: ⁊ fecerūt ip̄m  
aduolare. vt venirēt ad nos redimēdum  
Primo oculi ymaginis naturalis inq̄n  
tū solū hoīez creauit ī hoc mūdo inferio  
ri ad ymaginē suā aptū et capacē ad suaz  
bēitudinē pticipādā ⁊ capacēdā. et iō ad  
uolādo descēdit ad redimēdā suā ymagi  
nē q̄z ī vtroq̄z pp̄lo rep̄st. Sc̄do vulne  
rauerūt ⁊ mouerunt xp̄m oculi p̄destia  
tiōis. nā quos pat̄ ab et̄no p̄destinauit:  
hos fili⁹ fact⁹ hō ex t̄p̄e vocauit: et hos  
iustificauit ī p̄ntizet magnificauit et gl̄ifi  
cauit in futuro. ad ro. ix. Tertio at̄ sunt  
oculi gr̄e pp̄t quos sum⁹ deo grati et ac  
cepti ad vitā et̄nā: et hos dōit nob̄is gra